[image: brasaomm]

             CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                              Estado de São Paulo
0

[image: brasaomm]

             CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                              Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    DE 2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO A
“Wilson Keller De Matos”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” a WILSON KELLER DE MATOS, com base na Lei Complementar nº 69, de 8 de abril de 1998, art. 1º, § 1º, inciso I.

Art. 2º A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 13 de setembro de 2022

MARCIO EVANDRO RIBEIRO
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

ALEXANDRE CINTRA	      			ADEMIR JUNIOR
Vereador						Vereador

CINOÊ DUZO                              			DIRCEU DA SILVA PAULINO
Vereador						Vereador

JOÃO VICTOR GASPARINI                                  JOELMA FRANCO DA CUNHA
Vereador						Vereadora

LUÍS ROBERTO TAVARES               		Dra. LÚCIA M. F. TENÓRIO
Vereador						Vereadora

LUZIA CRISTINA NOGUEIRA			MARCIO EVANDRO RIBEIRO
Vereador						Vereador

MARCOS ANTONIO FRANCO			MARCOS PAULO SEGATTI
Vereador						Vereador

MARA CRISTINA CHOQUETTA			ORIVALDO A. MAGALHÃES
Vereadora						Vereador

SONIA REGINA RODRIGUES			TIAGO COSTA
Vereadora/Presidente					Vereador

HISTÓRICO DO CIDADÃO QUE SE PRETENDE CONCEDER A HONRARIA

WILSON KELLER DE MATOS
NASCIMENTO: 02/06/1978 RG: 23.244.024-4 CPF: 214.198.908-67

Nascido na cidade de Campinas em 02/06/1978, Wilson Matos é casado, empresário, Engenheiro e CEO da WKM Solutions. Estudou em quase sua totalidade nos Estados Unidos, formando-se numa universidade norte-americana localizada em Washington DC, onde também fez sua pós-graduação. Wilson tem um projeto social nos EUA que ajuda jovens imigrantes a conseguir bolsas de estudos nas universidades através de bolsas pelo esporte. No Brasil tem parcerias com diversos projetos sociais como a ONG Elisabeth Keller de Matos que ajuda centenas de famílias no Parque Oziel - considerada umas das maiores ocupações da América Latina em 2002.
Em 2020, Wilson candidatou-se para Prefeito da cidade de Campinas, onde conquistou mais de 15 mil votos, ocupando a 5° posição dentre 13 candidatos.
Desde fevereiro de 2022 Wilson é CEO do Mogi Mirim Esporte Clube, onde possui um projeto para reerguer o clube em conjunto com outros empresários com o objetivo de revelar novos talentos e trazendo de volta o orgulho do cidadão mogimiriano em torcer novamente para o Mogi Mirim Esporte Clube.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg